
   
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ 
ที่     498  /๒๕๖๒ 

เรื่อง  มอบอำนาจให้รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ 

************************** 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย            
มีประสิทธิภาพอันก่อให้เกิดผลดีต่อทางราชการ  ในการอำนวยความสะดวกแก่ประชาชน  ความรวดเร็วในการปฏิบัติ
ราชการ  การกระจายความรับผิดชอบตามสภาพของตำแหน่งทางการบริหาร  และเป็นการแบ่งเบาภาระหน้าที่ของ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล    

  อาศัยอำนาจตามมาตรา ๖๐/๑  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.
๒๕๓๗  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๖)  พ.ศ.๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดมหาสารคาม  
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล        ลงวันที่  ๑๑  
พฤศจิกายน  ๒๕๔๕  หมวด  ๑๑  ข้อ  ๒๔๐ ข้อ  ๒๔๑  และข้อ  ๒๔๒   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  จึงมอบ
อำนาจให้   นายบุญส่ง   สานไธสง  ตำแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  (นักบริหารงานท้องถิ่น )           
เลขที่ตำแหน่ง  ๔๒ – ๓ – ๐๐ – ๑๑๐๑ - ๐๐๒  ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  ดังต่อไปนี้ 

๑. สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
๑.๑  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

  โดยมีหน้าที่รับผิดชอบ  ดังนี้ 
๑. ควบคุมดูแลและบริหารงานของหน่วยงานที่ได้รับมอบหมาย 
๒. ติดตามงานที่ได้รับมอบหมายในหน่วยงานที่รับผิดชอบ 
๓. จัดทำรายงานผลการปฏิบัติหน้าที่ในรูปแบบรายงานประจำปี  เป็นประจำทุกปีเมื่อสิ้น

ปีงบประมาณ 

  ทั้งนี้ในการปฏิบัติราชการของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลให้นำเสนอผ่านปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเพ่ือพิจารณาวินิจฉัยก่อนนำเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุกครั้ง  โดยให้ผู้ได้รับมอบหมายหน้าที่
ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความสุจริตเต็มกำลังความสามารถเพ่ือให้เกิดผลดีแก่ราชการและประโยชน์ของประชาชนเป็นสำคัญ  
หากมีปัญหาในการปฏิบัติราชการให้รายงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำทราบ  เพื่อพิจารณาสั่งการต่อไป 

ทั้งนีต้ั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 สั่ง     ณ     วันที่      8     เดือน   ตุลาคม    พ.ศ.  ๒๕๖๒ 
 
 
 

( นายจำเนียร  สุคำภา ) 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ 


